UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

            Edital No. 103/2008 – Proen

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos (as) interessados (as), o resultado do Processo Seletivo para preenchimento das
vagas existentes no Curso de CIÊNCIAS SOCIAIS - Campus de São Luís, divulgado por meio do
Edital No. 91/2008 – Proen, conforme se segue abaixo, e convoca os(as) candidatos(as) aprovados(as) e
classificados(as) no certame para comparecerem à Divisão de Organização Acadêmica (DIORC),
situada no Campus do Bacanga, Prédio do CEB Velho, para efetuarem a matrícula acadêmica, no
período de 22 a 24 de setembro de 2008, das 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h.

1. Transferência Externa

PROCESSO NOME DO CANDIDATO

8556/08-00 LUCÉLIA SÁ PEREIRA
8547/08-10 ORLANDO DOS SANTOS REIS
8501/08-08 RAFAEL F. DA SILVA BATISTA

2. Matrícula de Graduado

PROCESSO NOME DO CANDIDATO

8435/08-69 ANA PAULA RIOS DE MELO
8399/08-38 ANDRÉ GONZALEZ CRUZ

8446/08-45 ELIETE SILVA
8517/08-57 IRAN ALVES DA SILVA
8278/08-97 RAMON ALVES R. SOUZA

3. Para a matrícula, o (a) candidato (a) deverá apresentar os seguintes documentos:

TRANSFERÊNCIA EXTERNA:

- Documentos Pessoais (Cédula de Identidade, CPF, Alistamento Militar e Título de Eleitor, com
comprovante de quitação eleitoral – original);

- 2 fotos 3X4;
- Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio (original e cópia);

MATRÍCULA DE GRADUADO:

- Documentos pessoais (Cédula de Identidade, CPF, Alistamento Militar e Título de Eleitor, com
comprovante de quitação eleitoral – original);

- 2 fotos 3X4;
- Histórico Escolar e Diploma de Conclusão de Curso Superior, devidamente reconhecido,

nacional ou estrangeiro revalidado (original e cópia).

São Luís, 18 de setembro de 2008.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor de Ensino